UNIWATT
Datei: W13BA011.DOC Seite: 1
Bedienungsanleitung
Labornetzgerät
UNIWATT  NG309
Version: 30V/3A
Bestell-Nr.: 3090
Nadine

Inhaltsverzeichnis
1 Identifizierung 3
1.1 Modell und Typenbezeichnung 3
2 Produktbeschreibung 3
3 Transport und Lagerung 5
4 Betriebsvorbereitung 5
4.1 Stromversorgung 6
4.2 Sicherheitsmaßnahmen 6
5 Erklärung der Bedienelemente und Anschlüsse 7
5.1 Bedien und Kontrollelemente 7
5.2 Rückseite des Gerätes 8
5.3 Inbetriebnahme des Labornetzgerätes 8
5.3.1 Gleichspannungsausgang in der Betriebsart
Konstantspannung mit Einstellung des Maximalstromes
8
5.3.2 Gleichspannungsausgang in der Betriebsart Konstantstrom
mit Einstellung der Maximalspannung
9
5.3.3 Parallelbetrieb von Gleichspannungsausgängen 9
5.3.4 Serienbetrieb von Gleichspannungsausgängen 10
5.3.5 Schutz gegen externe Überspannungen 10
5.3.6 Externe Spannungsmessung 11
5.3.7 Konstantspannungsausgänge (Ausgang 2  - 5) 11
5.3.8 Verkettungsmöglichkeiten von verschiedenen Ausgängen 12
5.4 Bestimmungsgemäße Verwendung 12
6 Wartung 12
6.1 Reinigung 13
6.2 Kalibrierintervall 13
6.3 Sicherungswechsel 13
6.3.1 Auswechseln der Netzsicherung 13
6.3.2 Interne Sicherungen 14
7 Technische Erläuterungen zu den lieferbaren Optionen 14
7.1 Analoger Steuereingang 14
7.2 Feinstelltrieb 16
8 Technische Daten UNIWATT NG309 16
8.1 Technische Daten Option Analoger Steuereingang 17
Garantiebestimmungen 18
Ch. BEHA GmbH
In den Engematten 14
D-79286 Glottertal / Germany
Telefon: (0 76 84) / 80 09 - 0, Telefax (0 76 84) / 80 09 - 10
Internet: http://www.beha.de